

Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka – viena iš trijų pasaulio įstaigų ir organizacijų, šiemet pelniusių tarptautinį EIFL viešųjų bibliotekų inovacijų apdovanojimą. Biblioteka apdovanota už „Draugoteką“ – inovatyvią programėlę, suderinusią virtualų žaidimą, švietimą ir knygas, skatinančią paauglius skaityti.

„Tai ne tik mūsų, bet ir visų šalies bibliotekų laimėjimas. Taip, buvome projekto iniciatoriai ir koordinatoriai, tačiau be būrio partnerių tokių rezultatų nebūtume pasiekę. O partnerių tinklas platus – ne tik jame dalyvavusios tik Panevėžio, Klaipėdos, Kauno regionų 39 viešosios bibliotekos, bet ir kitos – tos, kurios įsitraukė į skirtingas veiklas. Tik taip sukūrėme prasmingą produktą. Dabar turime didžiulį, kad padarėme puikų darbą, ir galvoti apie projekto tęstinumą“, – teigia direktorė Greta Kėvelaitienė.

„Skaitymas, rašymas ir skaitmeninis raštingumas yra sritys, kurių bibliotekos dar neišnaudojo. Tikiuosi, kad šis apdovanojimas su piniginiu prizu padės tęsti inovacijas, tyrinėjimus, įkvėpti kitas bibliotekas. Taigi dirbti dar efektyviau, pasiekti dar daugiau žmonių“, – sako EIFL viešųjų bibliotekų inovacijų programos vadovė Ramunė Petuchovaitė.

„Draugoteka“ buvo kuriama 2021–2023 m., kada Panevėžio, Kauno ir Klaipėdos apskričių viešosios bibliotekos, bendradarbiaudamos su Norvegijos kompanija „Black Book AS“, įgyvendino projektą „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“.

10–15 metų mokiniams skirta nemokama programėlė skatina ne tik skaityti, bet ir padeda geriau suprasti save, moko užmegzti kokybiškus ryšius – susirasti tikrų draugų, o prireikus – kreiptis pagalbos. Įgyvendinant projektą bibliotekų fondus papildė 3000 naujų knygų, įrengti 39 knygomatai, parengta ir vykdoma edukacinė programa.

EIFL – tarptautinė pelno nesiekianti organizacija, kuri pasisako už laisvą prieigą prie informacijos nacionaliniu ir tarptautiniu lygmenimis, žinių ir patirties dalijimąsi, bibliotekų bendradarbiavimą ir paramą. EIFL pastangomis besivystančių ir pereinamojo laikotarpio ekonomikų šalių bibliotekų bendruomenėms suteikiama skaitmeninė prieiga

EIFL apdovanojimą sudaro 1500 JAV dolerių premija, sertifikatas ir statulėlė. Taip įvertinamos novatoriškos bibliotekų paslaugos ir programos, kuriose naudojamos informacinės ir komunikacinės technologijos.

Šiemet EIFL apdovanojimas taip pat skirtas Filipinų Makati miesto bibliotekai už skaitymo ir rašymo programą „Skaitykime kartu“ bei San Paulo (Brazilija) bibliotekų ir skaitytojų asociacijai – už „BibliON“ skaitmeninio skaitymo klubus.

Bitės bibliotekai įteiktas tarptautinis EIFL apdovanojimas

